
       
 
 
 
 
 

CONSEIL D'ADMINISTRATION 
Séance du 26/06/2018 

 
 

DELIBERATION 
n° CA 2018 - 80 

 
relative aux tarifs des formations autofinancées 2018 

 
 
Vu le code de l’éducation notamment en son article L.712-3 ; 

 

Le conseil d'administration, après en avoir délibéré, décide : 

 

Article 1 

Les tarifs des Diplômes d’Université sont établis à : 

Composante Diplôme Tarif 2018-2019 

UFR de Droit 

DU en Analyse des Conflits : approche 
pluridisciplinaire 

500 € 
200 € pour une seconde année 

DU Sciences du Travail 400 € 

Certificat de Criminologie et Sciences Pénales 400 € 

Certificat DJCE M2 800 € 

Certificat DSN M2 300 € 

DU du Collège Supérieur de Droit 200 € 

Institut 
d’Etudes 

Judiciaires 

Préparations Extensives (Avocat / Sécurité / 
Justice) 

1ère inscription à l’IEJ : 750 € 
2ème inscription à l’IEJ : 150 € 

Préparation intensive d’été 
300 € pour une semaine 
550 € pour deux semaines 
700 € pour trois semaines 

Certificat d’Etudes Judiciaires 600 € 

UFRAC 
DU Classe Préparatoire aux Etudes Juridiques et 
Economiques - CPEJE 

5000 € 

DU CPL3 : Cours préparatoire à la L3 3300 € 

UFR 
d’Informatique 

Année Préparatoire Chine au Master MIAGE 4100 € 

IUT DU Finance Droit Gestion (DCG) 300 € 

DLC 

DU de langues 360 € 

Préparation TOEFL 450 € 

Préparation First Certificate Cambridge 400 € 

Préparation Advanced Level Cambridge 400 € 

DU Module de Langue Française (MLF) 130 € 

TSM 

Préparation DCG 
800 € 
400 € pour les boursiers 

Préparation DSCG 
950 € 
450 € pour les boursiers 

Ecole Doctorale N1/N2/N3 550 € 

RESULTAT DU VOTE 
Nombre de votants :  23 

Voix favorables :  23  
Vois défavorables : 




